DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 121Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de
orientação, fi scalização e controle.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. Gabinete do Secretário Municipal de Cultura, em 06 de
janeiro de 2020. Luís Alberto Mota Figueira - Secretário Municipal De
Cultura/Dec. 174/2019/GAP/PMS

PORTARIA Nº005/2020 - SEMC
Designa Fiscal de Contrato de Empresa Especializada em Agenciamento
de Bandas Locais e Regionais Para Quadra Carnavalesca de 2020 em San-
tarém e Alter do Chão. O Secretário Municipal de Cultura do Município de
Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Municipal nº 20.121/2016 e pelo Decreto nº 174/2019 - GAP/PMS.
RESOLVE
Art. 1º Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscais de Con-
trato, para responder pela gestão, acompanhamento, fi scalização e ava-
liação da execução do contrato de serviço de empresa especializada em
agenciamento de Bandas Locais e Regionais para quadra carnavalesca de
2020 em Santarém e na Vila de Alter do Chão. Os servidores: Sônia Maria
da Silva Monteiro - Mat.88353 - Titular -Leonildo Correa Carvalho- Mat.
31834 - Suplente.
Art. 2º O Fiscal assim como o Gestor de Contrato serão responsáveis por
representar o Município de Santarém/PA perante o contratado e zelar pela
boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de
orientação, fi scalização e controle.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. Gabinete do Secretário Municipal de Cultura, em 13 de
janeiro de 2020. Luís Alberto Mota Figueira - Secretário Municipal de
Cultura/Dec. 174/2019

Protocolo: 517061

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

PORTARIA Nº 004/2020-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº312/2017, de 15 de fe-
vereiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para
aquisição de grupos geradores, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Pesca. Rosilei Ferreira - Matrícula nº 86319.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o servidor: Edinelson Nasci-
mento de Sousa - Matrícula nº 86931.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, apli-
cando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em
execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Santarém,
21 de janeiro de 2020. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de
Agricultura e Pesca.

Protocolo: 517060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20180479, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Pregão Presencial 031/2018 - ABREU E CRUZ EN-
TULHOS LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
CONTEINERS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SERVIÇOS URBANOS - SUMURB.  Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 12/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 517064

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20180072, que objetiva a prorrogação de
vigência de prazo. Concorrência Pública 001/2017 - ASSOCIAÇÃO BRA-
SILEIRA DE DESENV. SUST. DA AMAZÔNIA ABRADESA - Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO
TÉCNICO SOCIAL DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, NO EMPRE-
ENDIMENTO RESIDENCIAL MONTE NEGRO DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX
DO XINGU/PA.  Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
XINGU Vigência: 12/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 517063

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 202000013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
SANCHES TRANSPORTE EIRELI EPP - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LIMPEZA DE FOSSA
SÉPTICA, ATENDENDO AS SECRETARIAS: SEMTUR, SEMAPLAN, SEMOB,
SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMAGOV, SEMFI E SEMURB. Vi-
gência: 14/01/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 112.771,50 (Cento e
doze mil setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) - Data da
Assinatura: 14/01/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 517066

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20190014, que objetiva a alteração con-
tratual no valor de R$ 448.317,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil,
trezentos e dezessete reais), passando o Contrato a ter o valor total de R$
3.733.242,00 (Três milhões, setecentos e trinta e três mil, duzentos e qua-
renta e dois reais). PP104/2018-SRP SANTIAGO TRANSPORTADORA E TER-
RAPLANAGEM LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES
E MAQUINAS PESADAS E OUTROS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS SEMOB E SEMURB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Vigência: 02/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 517065

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20180525, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Pregão Presencial 014/2018 - CAIRO PRUDENTE &
CIA LTDA-ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNI-
CIPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS - SUMURB.  Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 12/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 517067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N º. 01-036/2019-P.M.B.

O Município de Benevides, por meio da Prefeitura Municipal, torna pú-
blico aos interessados que a autoridade competente adjudicou e homologou
o resultado do Pregão Presencial SRP N º. 01-036/2019-P.M.B., à seguinte
empresa: M.P. ASFALTO LTDA-ME - CNPJ/MF nº 19.770.324/0001-37 - Item 1
no valor global de R$ 11.400.000,00 (onze milhões e quatrocentos mil reais).

Jozimar dos Santos Silva
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N º. 01-036/2019-P.M.B.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP N º. 01-036/2019-P.M.B., Órgão Gerenciador Município de
Benevides. Objeto: refere-se a eventual Aquisição de Massa Asfáltica CBUQ
faixa “C” e Emulsão RR-C2, para manutenção do pavimento asfáltico de
ruas, avenidas e logradouros públicos. Empresas e preços registrados: M.P.
ASFALTO LTDA-ME - CNPJ/MF nº 19.770.324/0001-37 - Item 1 no valor
global de R$ 11.400.000,00 (onze milhões e quatrocentos mil reais) - Item
1  no valor global de R$ 11.400.000,00 (onze milhões e quatrocentos mil
reais). Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de sua de assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01-036/2019-P.M.B.

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CONTRA-
TADO: M.P. ASFALTO LTDA-ME - CNPJ/MF nº 19.770.324/0001-37 - Con-
trato Administrativo nº. 015/2020, no valor de R$: 4.560.000,00 (quatro
milhões, quinhentos e sessenta mil reais), OBJETO: Aquisição de Massa
Asfáltica CBUQ faixa “C” e Emulsão RR-C2, para manutenção do pavimento
asfáltico de ruas, avenidas e logradouros públicos, Vigência: 03/01/2020
à 31/12/2020.

Ronie Rufi no da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 517005